ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 ноября 2015 г. № 572

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 03.05.2005 № 152

«О Правительственной комиссии по миграционной политике»

В целях повышения эффективности деятельности Правительствен-
ной комиссии по миграционной политике и в связи с кадровыми измене-
ниями в исполнительных органах государственной власти Республики Бу-
рятия и территориальных органах федеральных органов исполнительной
власти Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства
Республики Бурятия от 03.05.2005 № 152 «О Правительственной комиссии
по миграционной политике» (в редакции постановлений Правительства
Республики Бурятия от 28.04.2007 № 137, от 04.05.2008 № 225, от
10.04.2009 № 125, от 06.07.2009 № 255, от 18.12.2009 № 484, от 17.03.2010
№ 94, от 22.03.2011 № 128, от 25.11.2011 № 608, от 31.05.2012 № 327, от
03.10.2012 № 581 от 17.05.2013 № 238, от 18.07.2013 № 389, от 17.12.2013
№ 667, от 22.05.2014 № 230, от 07.10.2014 № 486, от 15.12.2014 № 643, от
30.12.2014 № 690):

1.1. В приложении № 1:
1.1.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Рассматривает предложения исполнительных органов государ-

ственной власти Республики Бурятия и органов местного самоуправления
в Республике Бурятия, территориальных органов федеральных органов ис-
полнительной власти, научно-исследовательских и образовательных орга-
низаций и общественных объединений по вопросам реализации единой
государственной миграционной политики, вырабатывает рекомендации и
предложения по их реализации.».

БУРЯАД УЛАСАИ
ЗАСАГАЙ ГАЗАР

Т О Г Т О О Л

1.1.2. В пункте 5.5 исключить слова «по развитию международных
связей в области миграционной политики, а также».

1.1.3. Пункт 8 дополнить словами «План работы Комиссии формиру-
ется Управлением Федеральной миграционной службы по Республике Бу-
рятия исходя из поручений председателя Правительственной комиссии по
миграционной политике, предложений членов Комиссии, исполнительных
органов государственной власти Республики Бурятия, территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного
самоуправления в Республике Бурятия.».

1.1.4. В пункте 9:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«9. Повестка заседания формируется секретарем Комиссии за две не-

дели до дня проведения очередного заседания, в соответствии с утвер-
жденным планом работы на год»;

- в абзаце втором слово «десять» заменить словом «пять»;
- абзац четвертый дополнить словами «Секретарь Комиссии извеща-

ет всех членов Комиссии о дате внеочередного заседания не менее чем за
два дня до начала заседания.».

1.1.5. Пункт 12 после слов «Организационно-техническое» допол-
нить словами «и информационно-аналитическое».

1.2. В приложении № 2:
1.2.1. Позицию

«Матвеева
Татьяна Васильевна

председатель Комитета по труду Мини-
стерства экономики Республики Бурятия»

заменить позицией:

«Смолин
Владимир Викторович

заместитель министра экономики Респуб-
лики Бурятия - председатель Комитета по
управлению доходами»

1.2.2. Позицию

«Кочелев
Александр Александрович

заместитель министра строительства и мо-
дернизации жилищно-коммунального ком-
плекса Республики Бурятия - председатель
Комитета по развитию строительного ком-
плекса»

заменить позицией:

«Рыбальченко
Сергей Николаевич

заместитель министра строительства и мо-
дернизации жилищно-коммунального ком-

плекса Республики Бурятия - председатель
Комитета по развитию строительного ком-
плекса

1.2.3. Позицию

«Мошкин
Николай Ильич

первый заместитель министра образования
и науки Республики Бурятия - председа-
тель Комитета по науке и профессиональ-
ному образованию»

заменить позицией:

«Жалсанов
Баир Баторович

заместитель министра образования и науки
Республики Бурятия - председатель Коми-
тета общего и дополнительного образова-
ния»

1.2.4. Позицию

«Гунзынов
Жамсо Паламович

председатель Комитета развития сельских
территорий и инвестиций Министерства
сельского хозяйства Республики Бурятия»

заменить позицией:

«Дагданова
Юлия Григорьевна

1.2.5. Позицию

«Федоров
Михаил Михайлович

заместитель министра - председатель Ко-
митета экономики и финансов Министер-
ства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Бурятия»

заместитель министра природных ресурсов
Республики Бурятия - председатель Коми-
тета государственной политики в сфере
природопользования»

заменить позицией:

«Лбов
Александр Валентинович

первый заместитель министра природных
ресурсов Республики Бурятия - председа-
тель Комитета по охране окружающей сре-
ды»

1.2.6. Позицию

«Меринова
Анастасия Александровна

первый заместитель министра социальной
защиты населения Республики Бурятия -
председатель Комитета информационно-
аналитического и финансового обеспече-
ния»

заменить позицией:

«Кириллов
Анатолий Николаевич

1.2.7. Позицию

«Голых
Анатолий Владимирович

заместитель министра социальной защиты
населения Республики Бурятия - председа-
тель Комитета организации социального
обслуживания населения»

председатель общественной организации
«Объединение организаций профсоюзов
Республики Бурятия», член республикан-
ской трехсторонней комиссии по регулиро-
ванию социально-трудовых отношений»

заменить позицией:

«Колмаков
Дмитрий Владимирович

председатель Союза «Объединение органи-
заций профсоюзов Республики Бурятия»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия И. Егоров

Проект представлен Управлением Федеральной
миграционной службы по Республике Бурятия
тел. 55-95-56

лн3